РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2024									                                   № 6

с. Шелаболиха

[bookmark: _Hlk73965956]
[bookmark: _Hlk160126921]О внесении изменений в решение Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края от 30.06.2021 № 9 «Об установлении налога на имущество физических лиц, ставок налога на имущество физических лиц»

В соответствии Федеральным законом от 26.03.2022 № 67 – ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 статьи 24 Устава муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края от 30.06.2021 № 9 «Об установлении налога на имущество физических лиц, ставок налога на имущество физических лиц».
2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ч. 1 ст. 403 Налогового кодекса РФ».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шелаболихинского сельского Совета депутатов по вопросам социально-экономического развития, бюджету.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя Советов» и (или) в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                              М.И.Юраш